



MUNICIPIO DE PLANALTO

CEP: 85.750-000
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO, Nº 045/2014, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2014, FIRMADO ENTRE O MUNICIPIO DE PLANALTO DE PLANALTO E PERFURIBEL POÇOS ARTESIANOS LTDA.

Aos dezenove dias do mês de novembro do ano de dois mil e quatorze o **MUNICIPIO DE PLANALTO**, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **MARLON FERNANDO KUHN** e **PERFURIBEL POÇOS ARTESIANOS LTDA**, neste ato representada por seu Administrador Sr. **CLAUDIMAR LUBIAN**, resolvem em comum acordo aditar o Contrato Administrativo nº 045/2014, firmado entre as partes em data de 23 de abril de 2014, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato), totalizando a importância de R\$ 8.153,45 (oito mil, cento e cinquenta e três reais e quarenta e cinco centavos), conforme planilha demonstrativa abaixo, pertinente ao Contrato Administrativo nº 045/2014, celebrado entre as partes em data de 23 de abril de 2014, tendo como importe o valor de R\$ 33.992,74 (trinta e três mil, novecentos e noventa e dois reais e setenta e quatro centavos), passando o objeto total contratado no valor de R\$ 42.146,19 (quarenta e dois mil, cento e quarenta e seis reais e dezenove centavos).

ITEM	QUANT.	UNID.	NOME DO PRODUTO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	120	M	Cabo submersível P. P. 3x06mm	CONDUMIG	9,35	1.122,00
02	100	M	Cabo submersível P. P. 3x10mm	CONDUMIG	17,13	1.713,00
03	100	M	CABO SUBMERSÍVEL PP 3X16MM ²	CONDUMIG	21,47	2.147,00
04	12	UN	Capacitor de arranque de 108-130MFP A 250V	IFG	25,01	300,12
05	15	UN	Capacitor de arranque de 216-259MPF A250V	IFG	42,55	638,25
06	09	UN	Capacitor de arranque de 270-324MFP A 250V	IFG	49,04	441,36
07	08	UN	Capacitor permanente 20,0UF	IFG	15,46	123,68
08	12	UN	Capacitor permanente 30,0UF	IFG	20,19	242,28
09	05	UN	Capacitor permanente 40,0UF	IFG	24,32	121,60
10	02	UN	Capacitor permanente 50,0UF	IFG	25,01	50,02
11	04	UN	Chave reversora 14103	MARGIRIUS	38,31	153,24



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 70.100.920/0001-10
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

12	10	UN	Contactora auxiliar 22M7 / 220 V	TELEMECANIQUE	47,57	475,70
13	06	UN	Contactora auxiliar 22M7/220 telemecanique	TELEMECANIQUE	52,69	316,14
14	09	UN	Contactora D18M7 18.A telemecanique	TELEMECANIQUE	14,06	126,54
15	18	UN	Disjuntor K32 / 32 ^a	SCHNEIDER	10,14	182,52
TOTAL						8.153,45

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total contratado na importância R\$ 42.146,19 (quarenta e dois mil, cento e quarenta e seis reais e dezenove centavos).

CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

MARLON FERNANDO KUHN
Prefeito Municipal

CLAUDIMAR LUBIAN
Perfuribel Poços Artesianos Ltda.

Testemunhas:

OLDECIR CAMPOS
C.I./RG nº 6.045.397-7/PR

LUIZ CARLOS BONI
C.I./RG nº 3.895.670-1/PR